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Klub radnych „Koalicja Obywatelska” jest projektodawcą uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia
XXI Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie poprzez zmianę siedziby oraz włączenia XXI Liceum
Ogólnokształcącego do Zespołu Szkół Poligraficzno-Medialnych w Krakowie (druk 541).

W uzasadnieniu radni informują, że na mocy zapisów projektu uchwały XXI LO (os. Tysiąclecia
15) umieszczone zostanie w Zespole Szkół Poligraficzno-Medialnych w Krakowie (os. Tysiąclecia
38) od 1 września 2025 r. Proponowane rozwiązanie przyczyni się w opinii radnych do poprawy
warunków do nauki i pracy dla uczniów i nauczycieli z XXI LO. Obecnie uczniowie realizują
zajęcia w 6 pomieszczeniach dydaktycznych, w tym w 5 salach lekcyjnych i 1 pracowni
komputerowej (15 stanowisk komputerowych). Liceum nie posiada sali gimnastycznej ani
żadnego terenu przyszkolnego, nie ma też boiska szkolnego. Budynek, w którym usytuowane
jest Liceum nie jest własnością Gminy Miejskiej Kraków, a Spółdzielni Mieszkaniowej
„Mistrzejowice". Fakt ten uniemożliwia gminie prowadzenie remontów i innych prac
niezbędnych dla bezpiecznego funkcjonowania i dalszego rozwoju placówki. Jednocześnie w
budynku mieści się siedziba Młodzieżowego Domu Kultury im. Andrzeja Bursy, którego
dynamiczna oferta coraz bardziej koliduje z funkcjonowaniem szkoły. Wobec przyznania w
tegorocznym budżecie miasta dodatkowych środków na projekt integracji międzypokoleniowej
aktywizujący lokalne środowiska seniorskie, istnieje realne ryzyko braku przestrzeni dla MDK,
aby zrealizować ten projekt zgodnie z planem. Z kolei Zespół Szkół Poligraficzno-Medialnych
jest usytuowany w budynku będącym własnością Gminy Miejskiej Kraków. Co więcej, leży on vis-
a-vis budynku XXI LO, po przeciwnej stronie ulicy. Zespół Szkół Poligraficzno-Medialnych
posiada bardzo dobre warunki lokalowe, dobrze wyposażone sale dydaktyczne, pracownie oraz
zaplecze sportowe. Znakomita infrastruktura Zespołu Szkół Poligraficzno-Medialnych
umożliwiłaby nie tylko lepsze zorganizowanie procesu kształcenia młodzieży z XXI Liceum
Ogólnokształcącego, ale również jego rozwój i potencjalny wzrost liczby oddziałów, co ze
względu na obecną ograniczoną bazę lokalową, nie jest możliwe (aktualnie XXI LO liczy tylko 5
oddziałów). Radni dodają również w uzasadnieniu, że dla społeczności szkolnej oraz grona
pedagogicznego obydwu placówek, połączenie różnych typów szkół stanowić będzie szansę na
dalszy rozwój zawodowy, wymianę doświadczeń oraz umożliwi, realizację szerokiego spektrum
aktywności młodzieży w wielu obszarach. Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia
zatrudnienia do obsługi realizacji zadania w latach następnych, nie zmniejszy dochodów Miasta i
nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków z budżetu, w szczególności na sprzęt
informatyczny, oprogramowanie i wyposażenie.

Na sesji Rady Miasta Krakowa projekt uchwały wg druku 541 w trybie jednego czytania
przedstawi radna Anna Bałdyga.
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